
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Алексеевка

№ АА

Об определении
уполномоченного органа

Во исполнение закона Белгородской области от 04.07.2024 № 393 «О 
денежной выплате отдельным категориям граждан на территории Белгородской 
области» и и. 2 постановления Правительства Белгородской области от 
09.09.2024 года № 422-пп «О предоставлении денежной выплаты отдельным 
категориям граждан на территории Белгородской области», администрация 
Алексеевского муниципального округа постановляет:

1. Определить управление социальной защиты населения администрации 
Алексеевского муниципального округа уполномоченным органом по 
организации предоставления денежной выплаты отдельным категориям 
граждан на территории Белгородской области.

2. Утвердить:
2.1 Состав комиссии по предоставлению денежной выплаты отдельным 

категориям граждан на территории Белгородской области (приложение № 1).
2.2 Положение о комиссии по предоставлению денежной выплаты 

отдельным категориям граждан на территории Белгородской области 
(приложение № 2).

3. Управлению социальной защиты населения администрации 
Алексеевского муниципального округа (Качур А.В.) при предоставлении 
денежной выплаты отдельным категориям граждан на территории 
Белгородской области руководствоваться постановлением Правительства 
Белгородской области от 09.09.2024 года № 422-пп «О предоставлении 
денежной выплаты отдельным категориям граждан на территории 
Белгородской области».

4. Управлению социальной защиты населения администрации 
Алексеевского муниципального округа (Качур А.В.) обеспечить официальное 
опубликование настоящего постановления в соответствии с Уставом 
Алексеевского муниципального округа.

5. Управлению организационно - контрольной работы и архивного дела 
аппарата главы администрации Алексеевского муниципального округа 
(Штень М.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на 



2

официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского 
муниципального округа.

6. Признать утратившим силу постановление администрации 
Алексеевского городского округа от 11.07.2022г. № 562 «Об определении 
уполномоченного органа».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Алексеевского муниципального округа по социальной 
политике Брянцеву И.Н.

га -
Глава администрации 

Алексеевского муниципального^



3

Приложение № 1
СК

Утвержден
[ // \°сЛА[остановлением администрации// * $ \\11 'Зод- Алексеевского муниципального округа

!\\ |\ /• < .'-.л 2024 года № .АУУ
\$А у/ / d ■>' '

я с-
Составкомиссии

по предоставлению денежной выплаты отдельным категориям граждан на 
территории Белгородской области

Члены комиссии:

Брянцева Ирина 
Николаевна

- заместитель главы администрации Алексеевского 
муниципального округа по социальной политике, 
председатель комиссии;

Качур Андрей 
Владимирович

- начальник управления социальной защиты 
населения администрации Алексеевского
муниципального округа, заместитель председателя 
комиссии;

Пушкалова Анна 
Сергеевна

- начальник отдела предоставления субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
управления социальной защиты населения 
администрации Алексеевского муниципального 
округа, секретарь комиссии;

В асюта Юлия 
Витальевна

- начальник управления культуры администрации 
Алексеевского муниципального округа;

Кравченко Олег 
Юрьевич

- директор БУСОССЗН «Комплексный центр 
социального обслуживания населения»
Алексеевского муниципального округа (по
согласованию);

Литовкин Михаил 
Васильевич

- депутат Белгородской областной Думы седьмого 
созыва (по согласованию);

Сулим Федор 
Егорович

- депутат Белгородской областной Думы седьмого 
созыва (по согласованию);

Жигулина Елена 
Владимировна

- главный врач ОГБУЗ «Алексеевская ЦРБ» (по 
согласованию).



4

Приложение № 2

Утверждено
ДокументоЭ9|т^новлением администрации 
. Алексеевского муниципального округа

2024 года

Положение о комиссии 
по предоставлению денежной выплаты отдельным категориям граждан на 

территории Белгородской области

1. Общие положения

1.1. Комиссия по предоставлению денежной выплаты отдельным 
категориям граждан на территории Белгородской области (далее - Комиссия), 
создается в целях всестороннего и объективного рассмотрения заявлений 
граждан о предоставлении выплаты, полученных в рамках личного приема 
депутатом Белгородской областной Думы.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, 
Федеральными конституционными законами, Федеральными законами, указами 
и распоряжениями Президента РФ, Уставом и законами Белгородской области, 
постановлениями и распоряжениями Губернатора Белгородской области, 
Правительства Белгородской области, нормативными правовыми актами 
федеральных органов исполнительной власти в установленной сфере 
деятельности, Уставом Алексеевского муниципального округа и настоящим 
Положением.

1.3. Комиссию возглавляет заместитель главы администрации 
Алексеевского муниципального округа по социальной политике.

1.4. Основными задачами Комиссии являются:
1.4.1. Обеспечение взаимодействия территориальных органов 

государственной власти, территориальных органов федеральных органов 
исполнительней власти, областных государственных и муниципальных 
учреждений, иных организаций, расположенных на территории Алексеевского 
муниципального округа, по вопросам предоставления денежной выплаты 
отдельным категориям граждан на территории Белгородской области, в 
соответствии с Порядком предоставления денежной выплаты отдельным 
категориям граждан на территории Белгородской области, утвержденным 
постановлением Правительства Белгородской области от 09.09.2024 года № 
422-пп «О предоставлении денежной выплаты отдельным категориям граждан 
на территории Белгородской области».

1.4.2. Принятие решения о предоставлении (отказе в предоставлении) 
единовременной денежной выплаты, на цели, предусмотренные Законом 
Белгородской области от 04.07.2024 № 393 «О денежной выплате отдельным 



5

категориям граждан на территории Белгородской области».
1.5. Для решения задач Комиссия имеет право:
1.5.1. Привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и 

специалистов исполнительных органов государственной власти области, 
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти (по 
согласованию), органов местного самоуправления Алексеевского 
муниципального округа, а также представителей организаций, расположенных 
на территории Алексеевского муниципального округа (по согласованию).

1.5.2. Приглашать на заседания Комиссии граждан (заявителей), 
заслушивать их пояснения.

1.6. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его 
отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

1.6. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, 
определяет дату и время проведения заседания Комиссии.

1.7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 
раза в месяц.

1.8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от 
числа присутствующих членов Комиссии. При равенстве голосов решающим 
является голос председателя Комиссии.

1.9. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается 
председателем и секретарем Комиссии.

1.10. Уведомления о предоставлении денежной выплаты либо об отказе в 
предоставлении денежной выплаты направляются управлением социальной 
защиты населения администрации Алексеевского муниципального округа 
заявителю способом, указанном в заявлении, в срок, не превышающий пять 
рабочих дней со дня принятия решения Комиссией.

2. Порядок рассмотрения Комиссией заявлений граждан о предоставлении 
денежной выплаты отдельным категориям граждан на территории 

Белгородской области

2.1. На заседании Комиссии рассматриваются документы граждан, для 
назначения денежной выплаты отдельным категориям граждан на территории 
Белгородской области, для назначения которой требуется всесторонний и 
комплексный подход с участием различных органов и организаций.

2.2. Для рассмотрения на заседании Комиссии предоставляются 
документы, поступившие из Управления социальной защиты населения 
администрации Алексеевского муниципального округа, в соответствии с 
Порядком предоставления денежной выплаты отдельным категориям граждан 
на территории Белгородской области, утвержденным постановлением 
Правительства Белгородской области от от 09.09.2024 года № 422-пп «О 
предоставлении денежной выплаты отдельным категориям граждан на 
территории Белгородской области».

2.3. На заседание Комиссии приглашаются:
2.3.1. Заявитель для предоставления необходимых пояснений;
2.3.2. Представители органов исполнительной власти области,



6

территориальных органов федеральных органов исполнительной
власти (по согласованию), органов местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов, а также представители организаций, 
расположенных на
территории Алексеевского муниципального округа (по согласованию), для 
предоставления необходимой информации и внесения предложений по 
назначению денежной выплаты.

2.4. По результатам рассмотрения представленных документов членами 
Комиссии вносятся предложения о размере выплаты, назначению и способу 
выплаты в пределах установленного размера.

Предложения о выделении денежных выплат вносятся в пределах лимита 
бюджетных обязательств.

2.5. Комиссия в течение 20 рабочих дней со дня регистрации заявления в 
УСЗН администрации Алексеевского муниципального округа по итогам 
голосования членов комиссии принимает решение о предоставлении выплаты 
(отказе).

2.6. Депутат Белгородской областной Думы, направивший в УСЗН 
администрации Алексеевского муниципального округа заявление, 
информируется указанным органом о результатах рассмотрения заявления в 
течение 5 рабочих дней со дня принятия Комиссией соответствующего 
решения.


